NGÂN HÀNG TMCP

VIỆT Á

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         33/2021/TTr-HĐQT Hà Nội, ngày 18 tháng 04  năm 2021

TỜ TRÌNH

V/v  Thông qua chỉ tiêu kế hoạch kinh doanh năm 2021

Kính gửi:  Đại hội đồng cổ đông Ngân hàng TMCP Việt Á

- Căn cứ các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Ngân hàng TMCP Việt Á (VietABank).

Trên cơ sở dự báo kinh tế - thương mại toàn cầu và định hướng mục tiêu tăng trưởng

kinh tế xã hội trong nước năm 2021, VietABank xây dựng kế hoạch kinh doanh năm 2021

với tốc độ tăng trưởng phù hợp và kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua như sau:

1. Thông qua Kế hoạch kinh doanh năm 2021 của VietABank:

                        Đơn vị tính: tỷ đồng

CHỈ TIÊU 2020
Kế hoạch

2021
Tăng/giảm %

1. Tổng tài sản 86.529 97.075 10.546 12,2%

2. Huy động TCKT và dân cư 60.629 66.150 5.521 9,1%

3. Tổng dư nợ cấp tín dụng (*) 48.379 55.654 7.275 15,0%

4. Lợi nhuận trước thuế 407 658 251  61,7%

5. Vốn điều lệ 4.450 5.400 950 21,3%

6. Tỷ lệ nợ xấu 2,3% <3,0%

 (*) Tổng dư nợ cấp tín dụng bao gồm cho vay khách hàng, đầu tư trái phiếu doanh nghiệp, tổng

dư nợ cấp tín dụng năm 2021 sẽ điều chỉnh linh hoạt theo mức tăng trưởng tín dụng trong năm

2021 được NHNN phê duyệt từng thời kỳ.

2. Ủy quyền cho Hội đồng Quản trị chủ động điều chỉnh Kế hoạch kinh doanh năm

2021 theo tình hình thực tế phù hợp với diễn biến thị trường, chính sách kinh tế vĩ mô và

quy định của pháp luật.

3. Ủy quyền cho Hội đồng Quản trị chủ động phân công, phân quyền, uỷ quyền lại với

các nội dung đã nhận uỷ quyền từ Đại hội đồng cổ đông cho các cá nhân, đơn vị nghiệp vụ

của VietABank để triển khai kinh doanh theo kế hoạch đảm bảo hiệu quả, phù hợp với quy

định của VietABank, quy định của pháp luật.

    Trân trọng kính trình./.

Nơi nhận:

- Quý Cổ đông;

- TV.HĐQT, BKS;

- Lưu VP. HĐQT

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

TUQ. CHỦ TỊCH HĐQT

PHÓ CHỦ TỊCH

               Phan Văn Tới

DỰ THẢO